Comune di Sonico J ORIGINALE

Provincia di Brescia

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - ECONOMICO - FINANZIARIO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO

n° 150 Data

Finanziario 30/12/2022

OGGETTO: Erogazione bonus prima infanzia 2022 per I’anno 2021.

Il Responsabile di Servizio

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 in data 04.06.2019 con il quale é stata affidata al sottoscritto la
responsabilita della gestione del Servizio Amministrativo — Economico - Finanziario con il potere di
assumere gli atti relativi;

RICHIAMATA la Delibera di C.C. n. 11 del 11.02.2022 con la quale sono stati approvati il Bilancio di
Previsione per I'esercizio 2022/2024 ed i suoi allegati;

VISTO il regolamento comunale BONUS PRIMA INFANZIA approvato con delibera di Consiglio
Comunale n. 7 del 15.05.2020;

DATO ATTO CHE:

- Il bonus “PRIMA INFANZIA”, & un intervento economico che garantisce una migliore qualita
di vita, riduce I'impegno economico per accedere al servizio di asilo nido, micro nido, nido
famiglia, calmierando le rette, in favore delle famiglie residenti nel Comune di Sonico.

- Investire nei servizi per I'infanzia significa tutelare i diritti dei bambini pit piccoli, dare
risposta alle esigenze di neomamme, significa ragionare in prospettiva di esigenze future del
nostro Paese.

CONSIDERATO che:

- L'obiettivo dell'intervento & dare sostegno alle famiglie attraverso un supporto economico
concreto alle famiglie per I'abbattimento della retta

- Lintervento é orientato a sostenere I'opportunita di accesso ai servizi socio-educativi della
prima infanzia, rimuovendo I'ostacolo di tipo economico, attraverso I'erogazione di un
contributo alle famiglie con bambini da 0 a 3 anni e con un lIsee pari o inferiore ad €
28.000,00.

VISTO I'avviso pubblico di indizione del bando per il 2021;



VERIFICATA la sussistenza dei requisiti necessari per beneficiare del Bonus prima infanzia;

PRESO ATTO dell’'emergenza sanitaria in corso che in alcuni mesi ha determinato la sospensione dei
servizi scolastici;

DATO ATTO che il contributo “Bonus Prima infanzia” & erogato dal Comune ad INTEGRAZIONE della
retta di frequenza al netto di eventuali contributi INPS gia erogati;

VISTE le domande pervenute al protocollo dell’ente e depositate agli atti per I'istruttoria;

DATO ATTO che:

1. La domanda registrata al prot. 4571 del 26/10/2022 rispetta le condizioni previste nel bando, il
contributo ricevuto dall'INPS ha coperto I'importo della Retta di frequenza per euro 2048,19, a
fonte di una spesa complessiva sostenuta di euro 2130,00 pertanto si ritiene di dover erogare un
contributo comunale pari alla differenza 81,81 euro ;

2. La domanda registrata al prot. n. 4380 del 15/10/2022 rispetta le condizioni previste nel bando
ed é relativa a quattro mesi difrequenza pertanto @ AMMESSA al contributo di Euro 600,00;

VISTO il T.U.E.L: approvato con D.L. 18/08/2000 n. 267;

VISTA la disponibilita, esistente sugli interventi previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del
servizio;

VISTO il Regolamento di Contabilita;
VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare,
come si attesta con al firma del presente provvedimento, la regolarita e la correttezza dell’atto ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e I'art. 7 del vigente
regolamento comunale dei controlli interni;

DETERMINA

* Diimpegnare e liquidare per le motivazioni in premessa citate, la somma complessiva di Euro
681,81 quale contributo a favore delle famiglie aventi diritto al Bonus Prima infanzia.

e Dj dare atto che la spesa complessiva di Euro 681,81 trova copertura con imputazione
all'Intervento D.Lgs. 118 04021.04.0302 Piano Finanziario U.1.04.02.05.999 del Bilancio di
Previsione dell’Esercizio Finanziario in corso presenta la necessaria disponibilita;

¢ Dierogare mediante pagamento con bonifico bancario su conto indicato in fase di domanda di
ammissione al Bonus Prima infanzia I'importo stabilito come di seguito:
Prot. n. 4571 del 26/10/2022 AMMESSA al contributo di Euro 81,81
Prot. n. 4380 del 15/10/2022 AMMESSA al contributo di Euro 600,00.

e Didare atto che |'obbligazione sara interamente esigibile entro il 31/01/2023;

e DI dare atto che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, pud proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale -



Sezione di Brescia, al quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimita del
presente atto, entro e non oltre 30 gg. dall’Ultimo di pubblicazione all’albo pretorio.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151, 4° comma D.Lgs. n. 267/2000)
(art. 147 bis, 1° comma, D.Lgs. n, 267/2000)
(art. 8 Regolamento comunale dei controlli interni)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regol nté contabile e la copertura finanziaria del presente

pmweﬂ glemo N. 2073 IL RESPO‘ ABI

RELAZIONE DI PUBBLICAZION

Su attest?iﬁmﬁzﬁﬁl m?jso Comunale si certifica che la presente determinazipne & 55353 Stfﬁsazﬂyjﬁlbo Pretorio deI\Comune |f

imarra pubblicata per quindici giorni consecutivi| dal ﬂ g EEB %923 :
contestualmente, in relazione all’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 200! n. 69 & stata pubbhcata oggi nel sito informatico

del Comune di Sonico.

Li 25 BrH. 2823

Presa d'atto della Giunta Comunale
Li Z h [;f.'u 2923
IL SINDACO

(Ing| Gian Battista Pasquini)
Q \




1
'
-1
¥
I
o "
= i 1
I
h I "
y
.
I
fo um @ 1
: fog 0
npEs sy i v
REE 43 ¥ig .
1 R

-

by w3 7T

U R



